



بسمه تعالی
 دانشکده علوم پزشکی مراغه
 مرکز مطالعات و توسعه آموزش علوم پزشکی
طرح دوره ترمی course plan

<p>نام درس: اکولوژی انسانی و بهداشت بین الملل دانشکده: عوم پزشکی مراغه * تعداد واحد: ۲ * روز و ساعت برگزاری: روزهای یکشنبه ۱۰/۳۰-۱۲ * گروه آموزشی: بهداشت عمومی</p>	<p>* نیمسال تحصیلی: نیم سال اول ۴۰۱-۴۰۲ * رشته و مقطع تحصیلی: بهداشت عمومی درس پیشنهادی: - *محل برگزاری: کلاس شماره ...</p>
<p>نام مدرس: دکتر پوراکبر (۸ جلسه اول) - دکتر صلواتی (۸ جلسه دوم) نام مسوول درس: - آدرس دفتر: - تلفن: - پست الکترونیک: ppourakbar@yahoo.com</p>	<p>روزهای تماس با مسئول درس: -</p>
<p>هدف کلی درس: آشنا نمودن دانشجویان با محدودیت و علل خرابی محیط زیست، عوارض استفاده بیش از اندازه از محیط زیست، نقش کارکنان بهداشتی در تغییر محیط زیست و رابطه با سلامت انسان</p>	
<p>اهداف اختصاصی:</p> <ul style="list-style-type: none"> • از فراگیران انتظار می رود در پایان دوره قادر باشند: • اکولوژی را تعریف کنند و ارتباطات را بشناسند. • با کاربردهای اکولوژی در بهداشت عمومی آشنا شوند. • اکوسیستم و بیوسفر را تعریف کنند. • با روابط موجود در اکوسیستمها آشنا شوند. • انسان و آلودگیهای زیست محیطی و عوامل موثر در شدت آلودگی را بشناسند. • استراتژیهای نوین سلامت عمومی را بشناسند. • اثرات محیط زیست بر سلامت را شناخته و ارزیابی نمایند. 	
<p>شیوه تدریس: سخنرانی، پرسش و پاسخ مواد و وسایل آموزشی: کامپیوتر و پروژکتور، نرم افزار پاور پوینت</p>	
<p>نحوه ارزشیابی دانشجویان:</p> <p>۱- حضور فعال، مداوم و بدون غیبت (۱ نمره) ۲- پروژه کلاسی (۲ نمره) ۳- امتحان پایان ترم (۱۷ نمره)</p>	
<p>مقررات و نحوه برخورد با غیبت و تاخیر دانشجویان: مطابق قوانین آموزشی دانشکده عمل خواهد شد. وظایف و تکالیف دانشجویان: شرکت فعال در کلاس و مشارکت در بحثها و ارائه پروژه کلاسی * تاریخ امتحان میان ترم: - تاریخ امتحان پایان ترم: - * سایر تذکرات مهم برای دانشجویان: حضور فعال در کلاس و مشارکت در پرسش و پاسخ از اهمیت برخوردار است. رعایت نظم در کلاس و خاموش نمودن گوشی تلفن همراه در کلاس. در صورت داشتن غیبت بیش از یک جلسه نمره مربوط به حضور فعال در کلاس نخواهد شد.</p>	
<p>منابع اصلی</p>	

اکولوژی، محمدرضا اردکانی، آخرین انتشار
 اکولوژی عمومی، اصغر نیشابوری، آخرین انتشار
 سلامت همگانی و اکولوژی انسانی، هیئت مولفین، آخرین انتشار
 منابع برای یافتن مقاله و سایر اطلاعات مفید
 سایت‌های معتبر دانشگاه

جدول زمان بندی برنامه درسی اکولوژی انسانی و بهداشت بین الملل

روز و تاریخ	ساعت	عنوان	مدرس	ملاحظات / آمادگی لازم دانشجویان قبل از شروع کلاس
		کلیاتی در ارتباط درس، اهمیت درس اکولوژی، بیان انتظارات	دکتر پوراکبر	شرکت در بحث و ارائه پیشنهادات در خصوص نحوه ارائه درس
		کلیات اکولوژی، انواع آن، ارتباطات، نوع نگاه جهان به آن	دکتر پوراکبر	مطالعه قبلی
		تعریف اکوسیستم، شناسایی اکوسیستم‌های جهان	دکتر پوراکبر	مطالعه قبلی
		تعریف بیوسفر و عملکردهای مختلف اکوسیستم	دکتر پوراکبر	مطالعه قبلی
		انواع زنجیره غذایی، چگونگی جریان انرژی در اکوسیستم و ارتباط آن با اکولوژی انسانی	دکتر پوراکبر	مطالعه قبلی
		آلاینده‌های زیست محیطی و اثرات آن بر سلامت	دکتر پوراکبر	مطالعه قبلی
		استراتژی‌های نوین سلامت عمومی	دکتر پوراکبر	مطالعه قبلی
		ارزیابی اثرات زیست محیطی بر سلامت انسان	دکتر پوراکبر	مطالعه قبلی